МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ОЪ № $7 - р

О закреплении структурных подразделений
государственных бюджетных общеобразовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, подведомственных Поволжскому управлению министерства

образования и науки Самарской области за территорией
городского округа Новокуйбышевск Самарской области

•

В целях обеспечения реализации права граждан на предоставление

общедоступного дошкольного образования, в соответствии с Законом

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской

Федерации», Приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»:

1. Закрепить структурные подразделения государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, за территорией

городского округа Новокуйбышевск Самарской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Поволжского управления

министерства образования и науки Самарской области от 16.03.2015 № 92-р «О

закреплении структурных подразделений государственных бюджетных

общеобразовательных учреждений, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, подведомственных

Поволжскому управлению министерства образования и науки Самарской

области, за территорией городского округа Новокуйбышевск Самарской

области» (в редакции от 06.05.2019г.).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела реализации образовательных программ Пивсаеву Т.А.

Руководитель С.Н. Сазонова

Ознакомлен:

Т.А.Пивсаева

Изибаева Любовь Михайловна, 8(84635)62682

Приложение
к приказу руководителя Поволжского

управления министерства образования и
науки Самарской области

о т _________________ № _________

Перечень структурных подразделений государственных бюджетных
общеобразовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, закрепленных за территорией городского округа
Новокуйбышевск Самарской области

ГБОУ СОШ № 3
структурное подразделение «Детский сад «Незабудка»

ул. Коммунистическая 26, 30, 32, 36, 38, 38-а, 39, 40, 41, 42, 42-а, 43, 44, 44-а, 46, 47, 47-а, 49,
51
ул. 50-летия НПЗ 1,2,3, 4, 4а, 5, 6, 7, 6-а, 8, 8-а, 9, 10
ул. Суворова 37,39, 41,43, 45, 47, 49, 49-а, 51
ул. Кутузова 2,6,8,12
ул. Фрунзе 19, 20, 21, 23, 24
ул. Миронова 3, 4, 6, 8
ул. Успенского 1,2-а, 3, 3-а, 5, 5-а,7,8,10,10-а
ул. Советская 1, 2, 4, 4-а, 5, 8, 8а, 9, 10
ул. Чапаева 1,7
ул. Кадомцева 1,3
ул. Репина 1,1-а, 5, 5-а
ул. Чернышевского 1, 2, 2-а, 4, 8, 9, 10, 11

ГБОУ ООШ № 4
структурное подразделение «Детский сад «Жар птица»

ул. Кирова 2
ул. Миронова 29, 31,31-6, 35, 35-а, 37, 37-а, 37-6, 37-в
ул. Строителей 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 13-а, 15-а, 17
ул.Шоссейная

структурное подразделение «Детский сад «Буратино»

ул. Калинина 1-а, 3, 3-а, З-б, 5, 5-а, 7, 7-а, 7-6, 9, 9-а, 9-6
ул. Чернышевского 12, 14, 20, 20-а, 22
ул. Миронова 9, 10, 10-а, 13, 14, 14-а, 15, 17, 17-а
ул. Кадомцева 5, 7, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20
ул. Ленинградская 1, 1-а, 4, 6, 8
ул. Гагарина 9, 11, 13, 15, 22, 24, 26, 28
ул. Островского 3, 5

ГБОУ ООШ № 6
структурное подразделение «Детский сад «Ёжик»

ул. Дзержинского 18, 20, 20-а, 22, 22-а, 24, 24-а, 28, 30, 32, 34
ул. Зои Космодемьянской 2, 3, 4, 4-а, 5, 6, 7, 7-а,8, 9,12
ул. Нефтепроводчиков 7, 8, 9, 10, 11
пер. Школьный 4, 5, 6, 8, 12, 14

структурное подразделение «Детский сад «Бабочка»
ул. Дзержинского 36-а, 36-6
пр. Победы 28, 28-а, 30, 30-а
ул. Киевская 23, 29, 31, 35, 90, 90-а, 90-6, 94, 94-а
ул. Свердлова 18, 20, 20-а, 20-6, 22, 22-6
пер. Школьный 12, 14

ГБОУООШ № 9
структурное подразделение «Детский сад «Звонкие Голоса»

ул. Свердлова 2, 4, 4-а, 6, 8,10, 10-а, 10-6, 10-в, 14
ул. Дзержинского 38, 38-а, 38-6, 38-в, 40, 42 42-а, 42-6, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58
пр. Победы 11, 13, 15, 15-а, 15-6, 15-в, 17, 17-а, 17-6, 17-в, 19, 19-а, 21
2-й переулок
ул. Железнодорожная пос. Липяги 53,55

структурное подразделение «Детский сад «Родничок»

пр.Победы 25, 27, 27-а, 29, 29-а, 31, 33, 33-а, 33-6, 35, 35-а, 37, 39, 39-а, 39-6, 41
ул. Свердлова 1, 1-а, 3, 3-а, 5, 5-а, 7, 7-а, 9, 9-а, 11, 11-а, 13
ул.Ворошилова 2, 2-а, 4, 8, 8-а, 10, 10-а, 10-6, 10-в, 14, 14-а, 14-6
ул. Железнодорожная пос. Липяги 4-54, 57-107
3-й, 4-й, 5-й, 6-й переулок

ГБОУ ООШ № 11
структурное подразделение «Детский сад «Колокольчик»

ул.Миронова 16, 18, 18-а, 20, 22, 22-а, 24, 24-а, 28, 28-а
ул.Кадомцева 2, 8
ул.Репина 7, 9, 9-а, 11
ул. Гагарина 1, 3, 5, 5-а, 8
ул.Кирова 3, 3-а, 5, 7, 9, 11

структурное подразделение «Детский сад «Сказка»

ул. Гагарина 14, 16, 18, 20
ул.Миронова 19, 21, 21-а,21-б, 25, 25,-а, 25-6, 27, 27-а, 27-6

ГБОУ ООШ № 12
структурное подразделение «Детский сад «Березка»

Посёлок Маяк -  ул. Чапаева, Дорожная, Фрунзе, Куйбышева, Ленина, Садовая, Калинина,
Свердлова, Крестьянская
Посёлок Шмидта -  ул. Школьная, Центральная
Село Горки -  ул. Чапаева, Куйбышева, Ленина, Кирова, Набережная.
Деревня Малое Томылово -  ул. Железнодорожная, Ленинградская, Советская, Набережная,
Захарченко.
Посёлок Семёновка -  ул. Степная
Посёлок Океан -  ул. Лесная

ГБОУ ООШ № 15
структурное подразделение «Детский сад «Чебурашка»

ул. Дзержинского 7, 9, 11, 11-а, 15, 17, 17-а, 19, 19-а, 21, 2 1-а, 21-6, 23 ,25 ,27 , 27-а, 29
ул. Островского 4, 4-а, 6, 6-а, 6-6, 9, 10, 10-а, 11, 12, 12-а, 14, 14-а, 14-6,14, 14-а, 14-6, 16-а, 16-6,
18, 18-а, 20, 22,
пр.Победы 18, 20, 20-а, 22, 24, 26
ул. Чернышевского 31, 31-а, 33, 35, 35-а, 37
пер.Уваровского

ГБОУ СОШ № 17
структурное подразделение «Детский сад «Аленушка»

ул. Дзержинского 3, 3-а, 6-а, 8, 8-а, 12, 14, 14-а, 16
ул. Молодёжная 2,3, 4, 5, 5-а, 6, 8, 10, 12, 14, 16,18
ул. Киевская 11, 11-а, 11-6, 13, 15-а
ул. Кирова 31
ул. Калинина 4,8

структурное подразделение «Детский сад «ЦРД»
ул. Дзержинского 2, 4, 4-а
ул. Киевкая 3, 7, 9,
частный массив ул. Киевская 2-50а
ул. Дружбы 1-49, 2- 52
ул. Вишневая 1-49, 2- 50,
ул. Чернореченская, Широкая, Минская, Воскресенская, Южная, Восточная, Шоссейная,
Солнечный проезд

ГБОУ ООШ № 18
структурное подразделение «Детский сад «Журавленок»

ул. Пирогова 2, 4, 6, 8, 10, 14, 14-а, 16, 16-а, 18, 18-а
ул.Ленинградская 7, 9, 11, 13, 14, 16, 17, 20-а
пр. Победы 2, 2-а, 4, 6, 8, 10, 12
ул. Сафразьяна 2, 2-а, 3,4, 8, 12
ул. Фрунзе 2, 4, 6, 8,10 12, 14, 16, 18
ул. Кутузова 22, 20/24, 29, 31, 33
ул. Белинского 1, 3, 7, 11
ул. Миронова 1
ул. Островского 9, 11, 15, 17, 17-а, 19, 19-а, 21
ул. Горького 46
ул. Приозерная 5, 7
ул. Чернышевского 15, 15-а, 17, 19, 21, 23, 25 -а , 27

ГБОУ ООШ № 19
структурное подразделение «Детский сад «Аист»

ул. Свердлова 17, 23-а, 24, 25-а, 27, 27-а, 27-6, 29
ул. Киевская 17, 19, 21, 82,-а, 84, 84-а, 86, 86-а, 88, 88-а
ул. Нефтепроводчиков 2, 3
частный массив: ул. Смоленкая 1-31,2-38
ул. Дружбы 54-90, 55-91
ул. Вишневая 55-73, 52-56

структурное подразделение «Детский сад «Кораблик»
ул. Карбышева 12, 12-а, 12-6, 14, 14-а,14-6, 16, 16-а, 18, 18-а, 20, 22, 24, 26
пр. Победы 38, 38-а
ул. Свердлова 15, 15-а, 15,-ю, 19, 19-а, 19-6, 21,21-а

структурное подразделение «Детский сад «Золотой ключик»
пр. Победы 40, 42, 44, 46, 48, 48-а, 50, 50-а, 50-6, 52, 52-а, 52-6
ул. Карбышева 2, 4, 6, 8, 8-а, 8-6, 10, 10-а

ГБОУ ООШ № 20
структурное подразделение «Детский сад «Василек»

ул. Ст. Разина 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27
ул. Одесская 2, 4, 6, 10, 12, 14, 14-а, 16, 16-а, 18, 24, 26, 28

яр. Комсомольский 8. 10. 10-а, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 22
пр. Мира 30 -  36, 38, 39, 41- 52, 5 4 -6 1 , 5-29
ул. Молодогвардейская 3 -  7, 8, 9,11
ул.-Садовая 3 ,5 ,7 ,2 5
ул. Мичурина 15, 17
ул. Саратовская
ул. Ульяновская
пер. Бакинский
пер. Дорожный
пер. Новый
ул. Вольская
ул. Московская
ул. Набережная
ул. Задорожная
ул. П. Морозова
ул. Пролетарская

ул. Грозненская
ул. Майская
ул. Балашовская
ул. Лесная
ул. Сызранская
ул. Трудовая
ул. Чебоксарская
ул. Красносельская
ул. Линейная
ул. Л. Голикова
ул. Оренбургская

пер. Орский
ул. Отрадненская
ул. Красноармейская
пр. Рабочий
ул. Фурманова
ул. Жигулёвская
ул. Поселковая
ул. В. Котика
пер. Заовражный
ул. Ленина

ул. Егорова 1, 4, 4-а, 6, 6-а, 8,10, 10-а, 10-в, 14, 16, 18
ул. Расковой 6, 6-а, 8, 10
ул. Суворова 11, 13, 13-а, 15, 15-а, 15-6, 17, 19-а, 21, 21-а, 23, 27, 29, 29-а, 29-6, 29-в, 31, 33, 35
ул.Толстого 1, 1-а
ул. Коммунистическая 2,4, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 23, 25, 27, 29, 33, 35
ул. Горького 2, 4, 6, 7-а, 7-6, 8, 10, 14, 16, 17, 15, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 40,
42
ул. Лермонтова 1,2, 3, 4, 5, 6
ул. Кутузова 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 14-а, 18, 21, 23, 25, 27
пер. Чехова 1, 2, 3, 4, 6
Центральный проезд -1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
ул. Первомайская, Тимирязева, Чкалова, Садово-Дачная, Овражская
ул. Бочарикова 2, 2-а, 4, 4-а, 6, 6-а, 8, 8-а, 10, 12, 12-а, 12-6
ул. Менделеева 4, 6, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22
ул.Ударников 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38
пер. Гоголя 1, 2, 3, 4, 5, 6
ул. Маяковского -  5, 28
ул. Белинского 9-а, 11-а, 13, 18, 20, 22
Ул. Декабристов 1-43, 2-66
Ул. Пушкина 1-71, 2-70, 71-72
Ул. Октябрьская 1-65, 2-56
Ул. Волжская 2-46
Ул. Ломоносова 2-30, 1-5
Ул.Клары Цеткин 2, 4, 6, 8-а
Ул. Самарская 1, 2,3, 3-а, 4,5, 6,7, 7-а,8,9, 10,11, 13, 26
ул. Луговая, Озерная, Полевая,
район жилого строительства «Гранный»

ГБОУ ООШ № 21
структурное подразделение «Детский сад «Терем - Теремок»

ул. Дзержинского 37, 37-а, 39, 39-а, 39-в, 41, 43, 43-а, 43-6, 43-в, 45, 47, 49, 49-а, 49-6, 49-в
ул. Островского 34, 36, 38, 40, 45, 45-а, 47, 47-а, 47-6, 49, 50, 51, 51-а
частный массив: ул. Герцена
ул. Ломоносова 7-43, 32-66
ул. Декабристов 45-83, 68-106
ул. Добролюбова 2а-16, 1-15, 13,19,20,25,26,31,32
ул. Грибоедова 3, 4, 9, 10,15, 16
ЖК «Островок»

структурное подразделение «Детский сад «Гвоздичка»

пр.Победы 1, 1-а, 3, 3-а, З-б, 5, 7, 7-а, 7-6, 7-в, 9
ул. Островского 28, 28-а, 30, 30-а
ул. Дзержинского 33, 33-а,33-б, 35, 35-а, 35-6
Частный массив: ул. Пушкина 73-115, 74-116
ул. Октябрьская 67-111, 58-112
ул. Волжская 48-54а, 17-33

ГБОУ гимназия № 1
структурное подразделение «Детский сад «Ладушки»

ул. Буденого2, 4, 5, 5-а, 6, 8, 8-а, 10, 10-а
ул. Ворошилова 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30
Пр. Победы 43, 45, 47, 47-а, 49
Частный массив: ул. Железнодорожная 5-88, 115-137
ул. Зеленая 2-18,1-23,109-, 113
ул. Подгорная
ул.Ярославская
ул.Воронежская
сдт «Рябинушка»
сдт «Северный»
сдт «Мичуринец»